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Folketingets Beskæftigelsesudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

Beskæftigelsesudvalget har i brev af 14. oktober 2014 stillet følgende spørgsmål 

nr. 9 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra ikke-

medlem af udvalget (MFU) Esben Lunde Larsen (V). 

 

 

Spørgsmål nr. 9: 

”Vil ministeren oplyse, hvor mange der årligt klager over virk.dk i forhold til refu-

sion af sygedagpenge?” 

 

Endeligt svar: 

En arbejdsgiver, der har pligt til at foretage anmeldelse af en lønmodtagers syge-

fravær til kommunen, skal gøre dette via den digitale indberetningsløsning, Nemre-

fusion. Arbejdsgiveren kan tilgå Nemrefusion på www.virk.dk, som er virksomhe-

dernes indgang til det offentlige.  

 

En arbejdsgiver, som udbetaler løn under sygefravær fra arbejdet, er berettiget til at 

få udbetalt de sygedagpenge, som lønmodtageren ellers ville have haft ret til fra 

kommunen (refusion). Arbejdsgiverens anmodninger om refusion fra kommunen 

skal ligeledes ske via Nemrefusion.  

 

Arbejdsgiverens indberetning sendes fra Nemrefusion til kommunen, som træffer 

afgørelse om arbejdsgiverens ret til refusion. Kommunens afgørelse kan påklages 

til Ankestyrelsen.  

 

Ankestyrelsen har oplyst, at styrelsen ikke har tal for det specifikke antal klager, 

der vedrører virk.dk, da klagerne er registreret under de relevante lovområder. 

 

I 2. halvår 2013 og 1. halvår 2014 oplyser Ankestyrelsen at have modtaget i alt 992 

sager omhandlende arbejdsgiver, der påklager kommunens afgørelse om afslag på 

sygedagpengerefusion. Ankestyrelsen vurderer, at klager vedrørende virk.dk oftest 

vil være registreret på denne sagsgruppe. 

 

Herudover kan nogle af klagerne, der har relation til virk.dk, være registreret under 

lovområdet ”Arbejdsgiverrefusion - øvrige betingelser”, hvor Ankestyrelsen i 

samme periode oplyser at have modtaget i alt 330 sager. 

 

Ankestyrelsen oplyser endvidere, at i forhold til det anførte antal sager skal det un-

derstreges, at sagerne ikke alene omhandler klager om indberetningen via 

www.virk.dk, men også en række andre problemstillinger, herunder for eksempel 

at der gives afslag på refusion, fordi borger ikke anses som værende uarbejdsdyg-
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tig. En konkret opgørelse af antallet af sager, der omhandler spørgsmål om indbe-

retning via www.virk.dk , vil kræve en manuel gennemgang af alle sagerne. 

 

Til sammenligning kan det oplyses, at det samlede antal sygedagpengeforløb, hvor 

der blev udbetalt refusion til arbejdsgiveren, udgjorde godt ½ mio. i 2013.  

 

 

Venlig hilsen 

 

 

 

 

Henrik Dam Kristensen 

 


